Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
19.370,83 (Dezenove mil, trezentos e setenta reais e oitenta e três 
centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Brasil Sem Mi-
séria [BSOR-SM] distribuído dia 10/03/2017; 2) R$ 100.000,00 
(Cem mil reais) relativos ao FNS- Teto Municipal Limite UPA dis-
tribuído dia 10/03/2017; 3) R$ 84.950,79 (Oitenta e quatro mil, no-
vecentos e cinqüenta reais e setenta e nove centavos) relativos ao 
FNS- Teto Municipal da Média e Alta Complexidade Ambulatorial 
e Hospitalar [MAC] distribuído dia 10/03/2017; 4) R$ 72.866,25 
(Setenta e dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais e vinte e cin-
co centavos) relativos ao FNS- Teto Municipal Rede Saúde Mental 
[RSME] distribuído dia 10/03/2017; 5) R$ 211,20 (Duzentos e onze 
reais e vinte centavos) relativos ao FNDE- Programa Nacional de 
Alimentação Escolar PNAE- EJA distribuído dia 10/03/2017; 6) R$ 
604,20 (Seiscentos e quatro reais e vinte centavos) relativos ao FN-
DE- Programa Nacional de Alimentação Escolar- AEE distribuído 
dia 10/03/2017; 7) R$ 1.746,78 (Hum mil, setecentos e quarenta e 
seis reais e setenta e oito centavos) relativos à Transferência Direta 
FNDE- Programa Nacional de Apoio Transporte Escolar- PNATE 
distribuído dia 10/03/2017; 8) R$ 2.928,60 (Dois mil, novecentos 
e vinte  e oito reais e sessenta centavos) relativos ao SNA- Simples 
Nacional distribuído dia 08/03/2017; 9) R$ 566,93 (Quinhentos e 
sessenta e seis reais e noventa e três centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 09/03/2017; 10) R$ 975.804,37 
(Novecentos e setenta e cinco mil, oitocentos e quatro reais e trinta 
e sete centavos) relativos ao FPM- Fundo de Participação dos Mu-
nicípios distribuído dia 10/03/2017; 11) R$ 68.862,68 (Sessenta e 
oito mil, oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e oito centa-
vos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvi-
mento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação distribuído dia 10/03/2017; 12) R$ 1.326,26 (Hum mil, 
trezentos e vinte e seis reais e vinte e seis centavos) relativos ao 
SNA- Simples Nacional distribuído dia 10/03/2017; 13) R$ 776,54 
(Setecentos e setenta e seis reais e cinqüenta e quatro centavos) re-
lativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 13/03/2017; 14) 
R$ 7.710,40 (Sete mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos) 
relativos ao IPM- IPI Exportação- Cota Município distribuído dia 
14/03/2017; 15) R$ 454.738,29 (Quatrocentos e cinqüenta e quatro 
mil, setecentos e trinta e oito reais e vinte e nove centavos) relativos 
ao FUNDEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Edu-
cação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação dis-
tribuído dia 14/03/2017; 16) R$ 1.135,49 (Hum mil, cento e trinta 
e cinco reais e quarenta e nove centavos) relativos ao SNA- Sim-
ples Nacional distribuído dia 14/03/2017.           Fernandópolis, 14 
de Março de 2017. 

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti 
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: quarta-feira, dia 15 de Março de 2017.

[...]

Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 

Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.283 de 05 de dezembro 
de 2016, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
324.000,00(trezentos e vinte quatro mil reais) destinado a suple-
mentação das seguintes dotaçõesorçamentárias vigentea saber:

02 – Poder Executivo 
02.05 – Centro de Convivencia do Idoso - CCI
08.241005.1043 – Aquisição Renovação de Moveis e Equipamentos
4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente...............................